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Özet 
Yapılan bu çalışmanın amacı işletmelerde muhasebe uygulamalarında yeni bir  alan olan Mu-

hasebe Bilgi Sistemlerine Yaklaşımı irdelemektir.Muhasebe Bilgi Sistemleri işletme  organizasyon-
larının bir alt sistemi olan Yönetim Bilgi Sistemlerinin, bir çeşit alt sistemidir.İşletmelerin varlıkları 
arasında önemli olan veri ve bilginin, veri güvenirliği ve emniyetiyle ilgili olması sadece mu-
hasebecilerin değil,aynı zamanda tüm mesleki bilgi sistemleriyle de ilgilidir. 

Anahtar Sözcükler: Muhasebe bilgi sistemleri (MBS), yönetim bilgi sistemleri (YBS), veri-tabanı. 
 
Abstract  (An Approach to Accounting Information Systems in Business) 
The aim of this study is to present the Accounting Information Systems(AIS) and approach in 

companies which is the  new area in the accountancy practices. The Accounting  Information Systems 
is a kind of subsystem within the organization’s  Management Information  Systems (MIS) which in 
itself is a subsystem of the organization. 

Data-base and information are among a company’s most important assets that concern about data 
reliability and security are relevant not only to accountants, but also to all information systems 
professionals. On the other hand accountant are auditors. 

Key Words: Accounting information systems(AIS), management information systems, data-base. 

 
 

1. Giriş 
İşletmelerde Bilgi Teknolojisindeki ge-

lişmelerin etkileri kapsamında geleneksel     
sistemlerin yerini yeni sistemlerin almakta 
olduğunu görmekteyiz. 

Finansal muhasebe ve raporlama, ma-
liyet ve yönetim muhasebeleri,denetim ve 
vergi gibi muhasebenin temel konularının 
bu değişimlerin etkilerinin bir uzantısı ola-
rak işletmelerde uygulanan sistemlerin ye-
ni teknolojilerle entegrasyonu bir gerek-
sinim olarak ortaya çıkmıştır. 

Bu sistemlerden muhasebenin fonksi-
yonel yapısından kaynaklanan özelliği olan 
bilgi toplama, sınıflandırma, kayıt, öl-

çümleme ve denetim gibi olgularla bütün-
leşmesi doğaldır. 

 Muhasebe Bilgi Sistemleri (MBS) yu-
karıda belirtilen fonksiyonların işletme-
lerin, gerek iç ve gerekse dış etkenleriyle 
daha fazla bütünleştirilerek,bilginin depo-
lanması ve işletmelerde bir veri tabanı 
oluşturularak kar makzimizasyonunun da-
ha verimli kılınmasını sağlamaktadır. 

Muhasebe Bilgi Sistemi gerçekten de 
işletmelerin, klasik görüntülerini modern 
yöntemlerle daha çabuk ve kolay bir şe-
kilde adeta bilginin ayrıntılarına inilerek 
daha fazla bilgi, verim ve işletme faali-
yetlerinin sonuçlarının daha sağlıklı ol-
masını da sağlaması açısından önemlidir. 
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2- Muhasebe Bilgi Sistemine Genel 
Bakış 

Muhasebe sistemi işletmelerdeki faali-
yetler kapsamındaki  mesleki yeterliliğe 
sahip olan muhasebeciler aracılığıyla en-
düstri ve devletin öngörmüş olduğu yasal 
düzenleme ve standartların işletmelerin 
kendi gereksinimleri kapsamındaki bilgile-
rin açıklanması için oluşturulmuştur. İyi 
dizayn edilmiş, işleyen bir muhasebe 
sistemi, işletmelerin en iyi şekilde 
yönetilmesine imkan tanır. 

Muhasebe Bilgi Sistemi, genel veya fi-
nansal muhasebe ve maliyet muhasebesi 
gibi geleneksel muhasebeleri de içeren 
geniş bir  kavramdır. Temel yönetim bilgi 
sistemlerinin en önemlisi ve en eskisidir. 

Muhasebe Bilgi Sistemi, diğer muha-
sebe konularından daha farklı özelliklere 
sahip olan bir sistemdir. Bundan başka 
muhasebe sistem ve organizasyonunda, 
tüm işlevleri kapsamaktadır. Aynı zaman-
da bir işletme organizasyonunun sinir 
sistemine benzetilebilir.işletme yönetici-
lerine karar verme aşamalarında pek çok 
yararlar sağlamaktadır. Muhasebeciler ise 
Muhasebe Bilgi Sisteminin odak noktasın-
dadır ve aşağıda sayılan gruplara bilgi sağ-
lamaktadırlar. Bu gruplar sırasıyla: (War-
man, Davıes, 1998, 3-4)    

Muhasebe Bilgi Sisteminde ise, veri ve-
ya bilgiler her sistemde olduğu gibi, Girdi-
işleme-Çıktı akışını izler. Bu akışa uygun 
olarak veriler veya bilgiler  önce sisteme 
belgelerle dahil edilir ve daha sonra bir 
kayıt ortamı içinde bilgi işlem faaliyetleri 
ile çıktılara dönüştürülerek ilgili yerlere 
rapor şeklinde iletilir. Arka sayfadaki Şekil 
1’de muhasebe bilgi sistemindeki gelenek-
sel bilgi akışı yukarıdan aşağıya  doğru 
gösterilmiştir(3). (Sürmeli, F, Erdoğan, M, 
Erdoğan, N, Banar, K, Önce, s. 55) 

• Finansal tablolardan yararlananlar 
• Danışmanlar 

Geçmişte, muhasebe sistemleri, finansal 
tabloların ve raporlamalar için işletmelerin 
oluşum verilerine göre dizayn edilmek-
teydi. Dahası, işletme verileri öncelikli ola-
rak yöneticiler için bir gereksinimdi. Mu-
hasebe sistemlerinin ise işletme kararları 
üzerine olan rolleri ikinci derecede idi. 
Günümüzde ise, söz konusu rol artık ter-
sine dönüşmüş olup muhasebe sistemle-
rinin işletmeler için ne kadar önemli bir 
kaynak olduğu anlaşılmıştır. 

• Planlamacılar, 
• Tasarımcılar  
• Denetcilerdir. 
 İşletmelerde uygulanan sistemler, bir-

lerinden farklı  gibi gözükse de, birbirle-
riyle sürekli iletişim içindedirler. 

Örneğin; Yönetim Bilgi Sistemleri yö-
neticilerin karar verme aşamalarında on-
lara bilgi desteğini sağlamaktadırlar.Bu 
destek finansal bir yapıda, üretimle ilgili 
bilgileri kapsayacağı gibi, aynı zamanda 
piyasalarda beklenen bir değişimin işlet-
melerin üretimleri üzerine etkileri kapsa-
mında olabilir. 

Muhasebe Bilgi Sistemi dış bilgileri 
edinme gibi  bir gereksinimi vardır. Ancak 
bir çok sistem, çok yoğun olarak faaliyet ve 
karar vermeye desteğe doğru yönlendiril-
miştir. İşletmelerde  kullanılan dış rapor-
lama ve  yönetimin karar vermesine ya-
rayan faaliyetler içeriğindeki bilgilerin 
kaynağı aynıdır. Bunlar paraya dayalı iş-
lemlerin verilerinin ölçümlenmesidir. Diğer 
yönden muhasebe politikaları, karmaşık 
olan işletme  faaliyetlerine ilişkin sonuçları 
gösteren finansal bilgileri anahtar konu-
munda olduğunu göstermektedir. Ancak, 
Bilgi teknoloji kapsamında muhasebenin 
yeni fonksiyonunda söz konumun alanı 
oldukça genişlemiştir. (Breton, Richard, 
2001, 91) 

3. Muhasebe Bilgi Sistemine İlişkin 
Tanımlar 

Muhasebe Bilgi Sistemi, bir işlemenin 
muhasebe bilgileri için bir tür dağıtım sis-
temidir. Sistemde öngörülen unsurlar ise 
şunlardır. 

a- İşletme organizasyonunun yasal ra-
porlama düzenin gereksinimi olan bilgileri 
edinmek, 

b- Güvenilir muhasebe bilgilerini  ge-
reksinimi olanlara temin etmek. 

c- İşletmeleri olası risklerden,muhasebe 
bilgilerinin işletme içi  ya da dışındaki 
kötüye kullanımlarda korumaktır. 

Örneğin; Bir ücret bordrosu, maliyet 
muhasebesi ve alacaklı hesapların akışı  
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açısından çok önemli olduğu gibi, aynı 
ücret bordrosuna ilişkin  veriler, işletmede 
çalışanlar düzeyindeki formlarda yer ala-
bilir. Yine aynı maliyet muhasebesi 
bilgileri yeni bir üretim için gereksinimi 
olan kararlar için stratejik konumdadır. Ve 
son olarak da, aynı alacaklı hesap bilgileri 
kredi politikasıyla ilgili bir destek nite-
liğinde olabilir. 

4. Teknoloji ve Muhasebe Bilgi Sis-temi  
Bilgisayar teknolojisindeki hızlı geliş-

meler, muhasebe sistemleri üzerine etkili 
olması, işletmelerde yönetimin karar ver-
me boyutları çerçevesinde bilgi sistemlerini 
ön plana çıkartmıştır. Veri girdi ve çıktı-
larının kontrol altına alınması,işletmelerin 

karlılığı üzerine de etken olmuştur. Artık 
küçük ve orta ölçekli işletmelerde de, mu-
hasebe sistemleri, bilgisayar ortamında 
gerçekleştirilmekte ve onlara sınırsız 
faydalar sağlamaktadır. 

Bilgisayar tabanında, uygulanan muha-
sebe sistemleri, hızlı kesin ve çok güvenilir 
olması nedeniyle işletmelerce tercih edil-
mektedir. Diğer bir özelliği ise,işletmelerin 
geniş bir alana yayılı olan verilerinin yük-
lenip, saklanabilmesi, bilgisayar teknolojisi 
ile mümkün olabilmektedir. Ancak, bilin-
diği gibi, söz konusu teknolojinin muha-
sebe sistem ve organizasyonunda kulanı-
mının işletmelere getireceği maliyet yükü 
de oldukça yüksektir. 

 
  Şekil 1 Muhasebe Bilgi Sistemi (Sürmeli, Erdoğan, Erdoğan, Banar, Önce, 2002, s. 55) 
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Ö rgütsel 
ltür Kü 

Diğer yönden, bilgisayar kullanımında, 
önemli bir ayrıcalık da belli tipteki bilgi-
lerin, yüklenip, işlenip, iletilmesine ve uy-
gulanmasına da olanak sağlamasıdır. Ör-
neğin, çok büyük veri tabanlarının yöne-
timi, yüklenmesi ve yer değiştirilmesi, 
işlemlere geri dönüşün hızlı bir şekilde 
gerçekleştirilmesi bilginin zamanında çok 
büyük alanlara ulaştırılması  işletmelere 
hız kazandırmaktadır. 

Muhasebe Bilgi Sisteminin, bir işletme 
organizasyonunda şekillenmesi örgütsel 
kültür, stratejik planlama kapsamında ve 
onlara bağlı olarak Bilgi Teknolojisinin 
entegrasyonu kapsamında gerçekleştiril-
mektedir. Bu nedenle, öncelikle Muhasebe 
Bilgi Sisteminin işletmelerde hangi 
düzeyde olduğu ve etkileşim alanlarının 
belirtilmesi gerekir. Aşağıdaki Şekil 2’de  
bu etki alanları belirtilmiştir:  

 
Şekil 2 Muhasebe Bilgi Sisteminin 

Dizayn Edilmesinde Etken olan Faktörler 
(Romney, International, 2000. pp.7) 
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Yukarıda Şekil 2‘de görüldüğü gibi, iş-

letmelerin uygulamış oldukları çeşitli sis-
temler vardır. Bu sistemlerin en önemlisi 
Yönetim Bilgi Sistemleridir. Muhasebe Bil-
gi Sistemi ise daha önce de ifade edildiği 
gibi; söz konusu  sistemin bir alt sistemi-
dir. Dolayısıyla, Bilgi Teknolojisinin Muha-
sebe Bilgi Sistemleri üzerine etkilerinin 
hem örgütsel kültür, hemde  stratejik plan-
lama kapsamında olduğu anlaşılmaktadır. 

5. Sistemsel Yaklaşımlar 
Bilgi Teknolojisinin işletmelere kazan-

dırmış olduğu yeni boyutlardan biri de, bu 
teknolojinin kullanılmasında sistemleri bir-
birinden ayıran özelliklerdir. Bu özelliklere 

ilişkin yeni kavramlar ve sistemler sürekli  
geliştirilmektedir. Muhasebe Bilgi Sistemi 
ise, teknoloji, bilgi ve yönetimsel yakla-
şımlarla muhasebenin bir bütünleşmesi 
olarak da ifade edilebilir. Bu nedenlerle, in-
celemede  söz konusu sistemlerin kavram-
sal boyutlarından bazılarına aşağıda Tablo 
1’de yer verilmesinin yararlı  olacağı düşü-
nülmüştür. 

 
Tablo 1 Bilgi Teknolojisinde 

Uygulanan Sistemler 
(Wıllıams, Spaul, 1991, 216-217) 
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(Office Information 
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Uzman Sistemler (Expert Systems, ES) 
 
6. Muhasebe Bilgi Sistemi Eğiti-minin 

Önemi  
Literatürde, Muhasebe Bilgi Sistemi 

eğitimine önem verilmesi sıkça vurgulan-
maktadır. Bu nedenle, muhasebe eğitimi 
almakta olan öğrencilere her şeyden önce, 
muhasebe kariyerlerinde başarılı olma 
yolunda bazı ayrıcalıklar kazandırmakta 
olduğu da avantaj olarak nitelendirilebilir. 
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Dahası onlara Muhasebe ve Bilgi Tekno-
lojisinin bütünleşmesi çerçevesinde gerek-
sinimleri olan bilgi ve deneyimleri kazan-
dırmaktadır. Bu bağlamda, onların işletme-
lere katma değerler kazandıracak olması  
da önemli bir olgudur. (Romney, Steinbart, 
2002, www.ips.com.)  

Gerçekten de, muhasebe mesleği ve Mu-
hasebe Bilgi Sisteminin uygulanması ara-
sındaki muhasebecilerin, yukarıda sayılan 
gruplar içindeki sistemsel düşüncelerinin 
oluşturulmasını sağlamaktaki rolleri ve 
sorumlulukları giderek artmıştır. Muha-
sebeciler, işletme organizasyonunda önemli 
fonksiyonlara sahiptirler. Bu gerçekten 
hareketle söz konusu eğitime önem veril-
mesi bir zorunluluktur. 

Böyle  bir ortamda,  gereksinim duyulan 
bilgileri Muhasebe Sistemi ve Yönetim Bi-
leşenleri kapsamında muhasebe alt sistem-
leri sağlamaktadır. Tüm bilgilerin oluştur-
masını ve koordinasyonunu  sağlayanlarda 
muhasebecilerdir. Bununla birlikte muha-
sebecilerin  işletmelerin iç kontrol sistemi-
ni etken ve effektif bir şekilde geliştirilme-
sine yardımcı olmak gibi bir fonksiyonları 
vardır. Bu nedenle, Muhasebe Bilgi Siste-
minin gerek dizaynında,gerekse uygulan-
masında muhasebecilerin rollerinin önemi 
yadsınamaz. 

Yeni dünya düzeninde işletmeler varlık-
larının yönetiminde bilgiye önem vermek-
tedirler. Bu bilgilerin sistemlerle enteg-
rasyonunda muhasebe meslek mensupları 
ve uygulamaları kapsamında yeni roller 
üstlenmektedirler. (Hollander, Denna, 
cherrington, 1999) 

Örneğin Yönetim Bilgi Sistemleri, yöne-
ticilerin karar verme aşamalarında onlara 
bilgi desteğini sağlamaktadırlar. 

Bu destek finansal bir yapıda, üretimle 
ilgili bilgileri kapsayacağı gibi, aynı za-
manda piyasalarda beklenen bir değişimin 
işletmelerin üretimleri üzerine etkileri 
kapsamında olabilir. Dolayısıyla tüm bu  
bilgileri sağlayan yine muhasebecilerdir. 
Burada Muhasebe Bilgi Sisteminin dina-
mizminin işletmelere gerçekten de katma 
değerler kazandıracağı dikkate alınarak 
1987 Yılında, Amerikan Accounting Asso-
ciation (AAA)’ın Özel bir Komitesi “Muha-
sebe Bilgi Sistemi Eğitimine Çağdaş 

Yaklaşımlar” adı verilen bir rapor yayın-
lamıştır. Söz konusu raporda, AAA Ko-
mitesi MBS kapsamındaki eğitim uygu-
lamalarında öngörmüş olduğu dokuz alanı 
tanımlamıştır. 

Bunlar sırasıyla: 
(Moscove ,Simkin, Bagranoff, 1997, 

Fifth Edi, xı) 
 
a- Veri Tabanı Konseptleri 
b- İç Kontrol 
c- Bilgi Sistemleri Teknolojisi 
d- Sistem Teknolojilerinin Kullanımı 
e- MBS ( AIS) Uygulamaları 
f- Bilgi Yönetiminin Kullanımı 
g- Bilgi Sistemlerinin Yönetimi 
h- Sistem Analizleri ve Dizaynı 
i- MBS’nin Denetimi 
 

kapsamında  bir program belirlenmiş olsa 
bile günümüze kadar bu alanda pek çok 
yeni gelişmelere litaratürde rastlanmak-
tadır. Ancak AAA’in hazırlamış olduğu bu 
rapor uluslararasında pek çok eğitim kuru-
luşunca bir alt yapı oluşturmuş olduğu 
yapılan araştırma kapsamında gözlen-
miştir. 

7- Muhasebe Bilgi Sisteminde Veri 
Tabanı Dosyalarının Düzenlenmesi 

Geleneksel muhasebe modelleri yeni 
veri tabanı yaklaşımları bütünleştirilerek 
muhasebeye yeni bir bakış açısı getirmiş 
olduğu bir gerçektir. (Murthy, Groomer,  
http://www.cybertext.com) 

 Muhasebe Bilgi Sisteminin bir bilgi 
girdi ve çıktı şeklindeki oluşumundan orta-
ya çıkan bilgilerin  saklanması, ancak bil-
gisayar teknolojisi ile mümkündür. Bu 
şekilde işleyen bir döngünün hangi işletme 
sistemleriye etkileşim içerisinde oldukla-
rını tespit edilmesi gerekir.Veri tabanı dos-
yalarının düzenlenmesine geçmeden önce 
Muhasebe Alt Sistemlerinin bir üst sistem 
olan Yönetim Sistemlerini oluşturan Fi-
nans, Pazarlama ve Üretimin alt sistem-
lerdeki versiyonları Muhasebe Alt Sistem-
leriyle koordineli bir şekilde birleşik faa-
liyetleri oluştururlar. 

 İşletme faaliyetlerinin, belgelerle, mu-
hasebe sisteminin öngörmüş olduğu  def-
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terlere  kayıt edilmesi, sınıflandırılması, 
ölçümlenmesi, denetlenmesi, 
raporlanması kapsamında tüm bilgilerin 
dosya sistemiyle bütünleştirilerek veri 
tabanı oluşturulur. 

Daha sonra saklanması öngörülen bil-
gilerin alanı genişletilebilir. Bundan 
başka bu bilgiler özelleştirilebilir.  

Bu şekilde elde edilen bilgilere ilişkin 
kalemler içeriğinde bilgisayarda dosyalar 
düzenlenir.  

Aşağıda Şekil 3‘de Yönetim Sistemleri  
ve Bilgi Sistemlerinin veri tabanı oluş-
turulmasındaki odaklaştırılmış olduğu un-
surları gösterin bir model görülmektedir: 

 
Şekil 3 Muhasebe Bilgi Sisteminin Odak Noktalar 

(Leıtch, Davis, Roscoe,1983, 83) 
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Yukarıda Şekil  3 kapsamında 

görülmüş olduğu gibi,  veri tabanlarının 
işletmelerde dizaynında, sistemlerle olan 
yaklaşımla-rının, muhasebe sistem ve 
organizasyonu açısından ne kadar önemli 
olduğu açıkça görülmektedir. Veri tabanı 
dosyalarının muhasebe bilgilerinin 
depolandığı bir yer olarak düşünülecek 
olursa, bu bağlamda acaba nasıl bir sistem 
içerisinde dosyalar düzenlenecektir. Bunu 
gerçekleştirmek için öncelikle, işletme 
faaliyetlerinin Muhasebe Bilgi Sistemi ile 
ilgili kalemlerin bir dosya ismi verilerek 
açılması gerekir. Aşağıda Şekil 4’de 
Muhasebe Bilgi Sisteminin  işlet-melerde 
dizayn edilebilmesi için bilgi gir-dilerinin 
kayıt edilmesi, depolanması ge-rekir. Bu 
bağlamda, Bilgisayar ortamında, direkt 
kabul dosyalarının açılması sistemin  
sürekli bir şekilde, bu dosyaların  farklı 
veri girdi ve çıktılarına olanak sağlayacak 
şekilde düzenlenmesi önem arzetmektedir. 

Aşağıda  Şekil 4’de görüldüğü gibi, (#1) 
numaralı dosya içeriğinde (A, D, E, H, G) 
kalemleri kayıt edilmiştir. İkinci dosya 
(#2) kapsamında ise, farklı bilgiler kayıtlı 
bulunmakla birlikte, (#1)dosyası 
içeriğinde yer alan (B, C, E) kalemleri 
kapsamındaki  aynı dosya bilgileri de 
bulunmaktadır. Yine aynı sistem 
içerisinde (#3 )numaralı dosya, birinci ve 
ikinci  dosya bilgileriyle (A, D, H) ile ortak 
olduğu gibi farklı kayıtlara da-yanan 
bilgilere sahiptir. 

Sistemde, çeşitli zamanlarda 
kaydedilen bilgilerle,  veri tabanının nasıl  
oluştu-rulmuş olduğunu görmekteyiz. Veri 
tabanı işletmenin bilgisayar ortamında 
depolan-mış bilgilerini içeren dosyaların 
tek bir dosyaya dönüştürülmüş şeklidir. 
Dikkat edilecek olursa (1, 2, 3) numaralı 
dosyalar kapsamındaki  bilgiler veri 
tabanını ger-çekleştirmektedir. 

 
 

Şekil 4 (Moscove, Simnkin, Bagranoff, 1997,13) 
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Tipik kayıt     Veritabanında birleşik dosya kullanımı 
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8. Sonuç ve Öneriler 
Bilgi Teknolojisi ve onun sağlamış ol-

duğu birleşik stratejiler işletmelere bir çok 
imkanı elde etme fırsatını vermektedir. 
Ar-tık işletmeler bilgiye büyük yatırımlar 
yap-maktadırlar. Muhasebe sistemlerini 
bilgi teknolojisiyle bütünleştiren ve bilgiyi 
za-manında ve gerekli yerlere ulaştırması 
açı-sından Muhasebe Bilgi Sistemi, 
muhasebe biliminin gelişmesine de imkan 
tanımak-tadır. Aynı zamanda bu bilgileri 
geniş bir tabana yayarak saklama imkanı 
tanıyan bilgisayar teknolojisi, Muhasebe 
Bilgi Sis-teminin  işletmelerde 
uygulanmasına ola-nak vermektedir. 
Bilgiye yatırım aynı za-manda geleceğin 
değerlerini bugünden planlama fırsat ve 
avantajını getirmekte-dir. Muhasebe Bilgi 
Sistemi, eğitimiyle, meslek mensuplarıyla, 
uygulamalarıyla ye-ni bir alan 
yaratmaktadır. Muhasebenin teknolojik 
bağlamdaki uygulamaları kuşku-suz 
işletmelere sınırsız avantajlar getir-
mektedir. Bu nedenle söz konusu sistemin 
ülkemizde de geliştirilmesinde öncelikle  
onun eğitimine önem verilerek entegrasy-
nunun gerçekleştirilmesinin uygun olacağı 
izlenimi vermektedir.  

Muhasebe Bilgi Sisteminin 
işletmelerde kullanılmasının birçok 
avantajı vardır. 
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Bin kişi başına 
düşen motorlu taşıt 

65 yaş üzeri erkek nüfusta 
çalışma oranı (%) 

Önemli mevkilerdeki 
kadınlar (%) 

ABD 765 Rusya 124 Malavi 83,47 Somali 70,63 ABD 45 Rusya 37 
Lüksemburg 686 Ukrayna 98 Mozambik 82,76 Kamerun 69,69 Trinidad   Bolivya 36 
Malezya 641 Türkiye 67 Tanzanya 82,15 Haiti 67,08 Ve Tobago 42 Ukrayna 36 
İngiltere 426 Botsvana 57 Orta Afrika Cum. 80,52 Burma 66,73 Litvanya 42 Estonya 36 
S. Arabistan 336 İran 23 Madagaskar 78,52 Nepal 65,01 Barbados 40 Honduras 36 
Yunanistan 329 Senegal 18 Sudan 76,28 Bangladeş 58,98 Y. Zelanda 38 Uruguay 36 
Arjantin 170 Papua Y. Gine 13 Bolilvya 76,08 Zambiya 55,37 Kolombiya 38 Kanada 35 

Uganda 76,08 Afganistan 55,24 Letonya 37 Filipinler 35 
Etiyopya 74,63 Senegal 55,18 Belize 37   
Kenya 73,41 Filipinler 54,54 

 
 

  Nikaraguay 54,42 
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 93

http://www.ips.com/
http://www.cybertext.com/bookinfo/


 

 94


